
    

    
ΕΥΡΩΠΑΪΚ

Α ΔΙΑΡΘΡΩΤΙΚΑ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ 
ΤΑΜΕΙΑ 

                                             

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 

Ταχ. Δ/νση : Ν.Ε.Ο. Πατρών-Αθηνών 28
Τ.Κ.: 264 41 ΠΑΤΡΑ 
Πληροφορίες : Ελένη Πουλιάση 
Τηλέφωνο: 2613611403
Email: epouliasi@mou.gr

                

12η ΑΠΟΦΑΣΗ
Έγκρισης εγγραφής στο Κατάλογο Προμηθευτών / Παρεχόντων Υπηρεσίες

της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος Δυτική Ελλάδα 
για τη περίοδο 2021-2027

Η Προϊσταμένη της Ειδικής Υπηρεσίας

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/Α/7.6.2010)

2. Το Ν. 4914/2022 για τη «Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
Αναπτυξιακών Παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει (ΦΕΚ 61 Α/21.03.2022). 

3. Το Ν. 4314/2014 για τη «Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
Αναπτυξιακών Παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2014 - 2020 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει (ΦΕΚ 265 Α /23.12.2014). 

4. 3. Το Ν. 4412/2016 για τις «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών» και ειδικότερα τα άρθρα 119 & 329, όπως ισχύουν (ΦΕΚ 147 
Α/08.08.2016). 

5. Την υπ’ αριθμ. 76861/29-07-2022 (ΦΕΚ Β’ 4174) Απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την «Αναδιάρθρωση της 
«Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα» σύμφωνα 
με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α΄61) και αντικατάσταση 
της υπό στοιχεία 32681/ΕΥΘΥ 335/23-03-2015 (Β΄ 713) υπουργικής 
απόφασης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Ν.4782/21 (ΦΕΚ 36 Α/9-3-2021): Εκσυγχρονισμός, 
απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων 
συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και 
της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την 
υγεία.

7. Την Υπουργική Απόφαση με αρ. 95393/ΕΞ2024/16.07.2024 και θέμα 
«Ρύθμιση θεμάτων των προγραμμάτων δράσεων Τεχνικής Βοήθειας και 
διαδικασίες κατάρτισης και τήρησης των Καταλόγων προμηθευτών και 
παρόχων υπηρεσιών ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας και εξειδίκευση θεμάτων 
επιλογής Αναδόχων για την υλοποίηση δράσεων Τεχνικής Βοήθειας (ΦΕΚ 
4313 Β/23.07.2024). 

A∆A: 6∆1Α7Λ6-ΦΨΑ

Πάτρα, 10/11/2025
Αριθµ. Πρωτ.: 5219



    

    
ΕΥΡΩΠΑΪΚ

Α ΔΙΑΡΘΡΩΤΙΚΑ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ 
ΤΑΜΕΙΑ 

                                             

8. Τον εγκεκριμένο Κατάλογο προμηθευτών - παρεχόντων υπηρεσίες 
ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας της Υπηρεσίας, που έχει συγκροτηθεί δυνάμει 
της Υ.Α. 23451/ΕΥΣΣΑ 493/24.02.2017, όπως ίσχυε μέχρι τη δημοσίευση 
της νέας Υπουργικής Απόφασης τεχνικής βοήθειας στις 23.07.2024. 

9. Την με αριθμ. πρωτ. 3751/02-08-2024 (ΑΔΑ:9Λ857Λ6-ΛΒΕ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας για τη δημιουργία και τήρηση καταλόγου 
προμηθευτών και παρόχων υπηρεσίες για τις κατηγορίες ενεργειών 
τεχνικής βοήθειας του ΕΠ Δυτική Ελλάδα 2021-2027

10.Την υπ’ αριθμ. 4135/11-09-2024 Απόφαση για την συγκρότηση επιτροπής 
αξιολόγησης των φακέλων των υποψηφίων που εκδηλώνουν το 
ενδιαφέρον τους να εγγραφούν στον κατάλογο προμηθευτών/παρεχόντων 
υπηρεσίες στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδος για την προγραμματική περίοδο 2021-2027.

11.Το από 7-11-2025 12ο πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης  φακέλων 
υποψηφίων για διατήρηση και εγγραφή στον κατάλογο 
προμηθευτών/παρεχόντων υπηρεσίες της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος Δυτική Ελλάδα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την αποδοχή του 12ου Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης  Φακέλων 
υποψηφίων για διατήρηση και εγγραφή στον Κατάλογο Προμηθευτών / 
Παρεχόντων Υπηρεσίες για τις κατηγορίες ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2021-2027» 

Εγκρίνουμε την επικαιροποίηση εγγραφής στον κατάλογο 
προμηθευτών/παρεχόντων υπηρεσίες για τις κατηγορίες ενεργειών Τεχνικής 
Βοήθειας του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2021-2027», 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος Δυτική Ελλάδα ενός (1) 
αιτούντος και την εγγραφή τριών (3) αιτούντων συμφωνώντας με το 
σκεπτικό της Επιτροπής όπως διατυπώνεται στο Πρακτικό που επισυνάπτεται.

Ο Κατάλογος δύναται να τροποποιείται ως προς τους ενταγμένους προμηθευτές 
και παρέχοντες υπηρεσίες (αφαίρεση και προσθήκη νέων) μετά από την κατά 
περίπτωση αξιολόγηση των αιτήσεων των υποψηφίων από την επιτροπή 
αξιολόγησης και την έκδοση σχετικής Απόφασης. 
Την έγκριση του καταλόγου ακολουθεί η έκδοση και αποστολή στους αιτούντες 
Βεβαίωσης Εγγραφής ή μη Εγγραφής, κατά περίπτωση. Η έγκριση ακολουθεί 
τις μεταβολές των στοιχείων στα οποία βασίστηκε η εγγραφή ή όχι στον 
Κατάλογο. 

Η Απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Προγράμματος Δυτική Ελλάδα www.dytikiellada.gr

Η Προϊσταμένη της Ειδικής Υπηρεσίας 

Ιωάννα Φαναριώτου

Συνημμένo: 12ο Πρακτικό Επιτροπής Αξιολόγησης.

A∆A: 6∆1Α7Λ6-ΦΨΑ



    

    
ΕΥΡΩΠΑΪΚ

Α ΔΙΑΡΘΡΩΤΙΚΑ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ 
ΤΑΜΕΙΑ 

                                             

                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ

      ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΕΥΡΩΠΑΪΚΗ  ΕΝΩΣΗΕΝΩΣΗ

                                   Πάτρα     7/11/2025
                                                          

12ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΦΑΚΕΛΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ, ΚΑΘΩΣ 
ΚΑΙ ΓΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗ ΣΤΟΝ ΚΑΤΑΛΟΓΟ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΥΤΙΚΗ 
ΕΛΛΑΔΑ

Στην Πάτρα σήμερα, τη Παρασκευή 7/11/2025 και ώρα 14.00 μ.μ. στα γραφεία της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος Δυτική Ελλάδα, Ν.Ε.Ο. Πατρών – Αθηνών 
28, συνεδρίασε η Επιτροπή Αξιολόγησης Φακέλων Υποψηφίων που συγκροτήθηκε με 
την αριθ. πρωτ. 4135/11-09-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας, 
αποτελούμενη από τα κατωτέρω στελέχη της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος Δυτική Ελλάδα:

1. Πετρόπουλο Αθανάσιο, Πρόεδρο 
2. Μπουγιούκου Γεωργία, μέλος
3. Μπακόπουλο Ιωάννη, μέλος

Έργο της Επιτροπής είναι: Α) η αξιολόγηση των φακέλων των υποψηφίων που 
εκδήλωσαν το ενδιαφέρον τους να διατηρηθούν στον Κατάλογο Προμηθευτών και 
Παρόχων υπηρεσιών της ΕΥΔ ΠΔΕ, όπως περιγράφεται στην Υπουργική Απόφαση για 
την Τεχνική Βοήθεια με αριθμό 95393/ΕΞ2024/16.07.2024 (ΦΕΚ 4313 Β/23.07.2024) 
και Β) η αξιολόγηση των φακέλων των υποψηφίων που εκδήλωσαν το ενδιαφέρον τους 
να εγγραφούν στον Κατάλογο Προμηθευτών και Παρόχων Υπηρεσιών της ΕΥΔ ΠΔΕ, 
όπως περιγράφεται στην Υπουργική Απόφαση για την Τεχνική Βοήθεια με αριθμό 
95393/ΕΞ2024/16.07.2024 (ΦΕΚ 4313 Β/23.07.2024).  

Η Επιτροπή ήλεγξε όλα τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά και έλαβε υπόψη την 
εκδήλωση ενδιαφέροντος των φορέων για διατήρηση και εγγραφή στον Κατάλογο 
Προμηθευτών και Παρόχων Υπηρεσιών της ΕΥΔ ΠΔΕ και σε συγκεκριμένες κατηγορίες 
δράσεων τεχνικής βοήθειας. 

Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου των αιτήσεων που υποβλήθηκαν και έχοντας υπόψη 
τις κατηγορίες δράσεων, η Επιτροπή εισηγείται:

την εγγραφή στον κατάλογο προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσιών της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος Δυτική Ελλάδα των εταιριών που πληρούν τα 
κριτήρια επιλογής, όπως καταγράφονται στον επισυναπτόμενο ΠΙΝΑΚΑ 1.

A∆A: 6∆1Α7Λ6-ΦΨΑ



    

    
ΕΥΡΩΠΑΪΚ

Α ΔΙΑΡΘΡΩΤΙΚΑ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ 
ΤΑΜΕΙΑ 

                                             

ΠΙΝΑΚΑΣ 1.

ΤΜΗΜΑ Α: ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 

ΒΟΗΘΕΙΑΣ

1 ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ – 
EUROPEAN INNOVATION SOLUTIONS AE 
(ΑΛΛΑΓΗ ΕΠΩΝΥΜΙΑΣ)

Β3,Β3.1,Β5                           

ΤΜΗΜΑ Β: ΝΕΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΒΟΗΘΕΙΑΣ

1 ΟΙΚΟΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΕΠΕ (δ.τ. 
ΟΙΚΟΜΟ ΕΠΕ)

Β2,Β3,Β3.1                    

2 SYNERGY EUROPEAN MANAGEMENT 
CONSULTING EE

Β2,Β3, Β3.1, Β4,Γ1,Γ5

3 TETRAGON ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ & ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΕ Β1,Β2,Β3,Β3.1,Β4,Γ1,Γ5

Όπου

Α. ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

Α.1 Εξοπλισμός Γραφείων

Α.2 Η/Υ, περιφερειακά και λοιπός εξοπλισμός

Β. ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Β.1 Αγορά λογισμικού, ανάπτυξη, εγκατάσταση, υποστήριξη, συντήρηση εξοπλισμού   και 

                 λογισμικού

Β.2 Εκπόνηση μελετών – εμπειρογνωμοσυνών – ερευνών

Β.3 Υπηρεσίες συμβούλων

Β.3.1 Σύμβουλοι

Β.4 Πληροφόρηση και Επικοινωνία

Β.5 Αξιολόγηση

Β.6 Έλεγχοι

A∆A: 6∆1Α7Λ6-ΦΨΑ



    

    
ΕΥΡΩΠΑΪΚ

Α ΔΙΑΡΘΡΩΤΙΚΑ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ 
ΤΑΜΕΙΑ 

                                             

Γ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ

Γ.1 Οργάνωση εκδηλώσεων – συνεδριάσεων - συσκέψεων

Γ.3 Γενικά έξοδα λειτουργίας

Γ.5 Εκπαίδευση του προσωπικού και συμμετοχή σε ημερίδες και συνέδρια

Γ.7 Έξοδα δημοσιεύσεων - ανακοινώσεων

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΦΑΚΕΛΩΝ

Ο Πρόεδρος

Πετρόπουλος Αθανάσιος

Τα μέλη

Μπουγιούκου Γεωργία

Μπακόπουλος Ιωάννης

A∆A: 6∆1Α7Λ6-ΦΨΑ


